Eğer ikinci görüş
doğruysa Şerefüddin Mahmud’un babasının da İlhanlılarda incûluk görevinde
bulunduğu anlaşılmaktadır.

İlhanlıların güvenilir adamlarından Şerefüddin Mahmud, yukarıda zikredildiği
üzere Olcaytu (1304-1316) tarafından Fars1 bölgesindeki emlâk-ı hassanın başına incû
olarak görevlendirildi. H 703 (1304)’ten H 725 (1324/25) yılına kadar geçen sürede bir
yandan Fars eyaletinin tamamını ele geçirmek için çalışmalar yaparken diğer yandan
bölgenin gelirleri ile çok ciddi bir maddi güç elde etti. Öyle ki Şerefüddin Mahmud’un
incûluk görevinin daha ilk yıllarında şahsi geliri 1.000.000 dinar civarındaydı (Limbert,

İncûluların Fars ve çevresindeki hâkimiyetine
karşı isyan eden birtakım emirler oldu. Ancak Şerefüddin Mahmud asileri bertaraf etti
ve bu asilerin bir kısmını kalebentlik cezasına çarptırdı (Spuler, 1957, s. 143).

Şerefüddin Mahmud İncû’nun güçlenmesi ve bağımsız hareket eder hale
gelmesinden rahatsız olan Ebu Said Bahadır Han, H 734 (M 1334)’te onu Fars ve Şiraz
idaresinden azletti ve onun yerine Emir Muzaffer İnak’ı getirdi (Sotodeh, 1347, s. 75).
Fars ve civarındaki incûluk görevinden azledildiğini öğrenen Şerefüddin Mahmud ise
isyan etti. Emir Muzaffer İnak’ı öldürmek için harekete geçen Şerefüddin Mahmud,
onu Sultaniye’den Ebu Said Bahadır Han’ın sarayına kadar kovaladı.

2. Şerefüddin Mahmud Şah İncû’nun Oğulları Döneminde İncûlular
Şerefüddin Mahmud’un Arpa Han tarafından katledilmesinden kısa süre sonra

Arpa Han hal edilerek Şerefüddin Mahmud’un oğullarından Celaleddin Mesud’a
teslim edildi. Şerefüddin Mahmud’un oğulları babalarının katiline kısas uygulayarak
H 736 (M 1335)’da Arpa Han’ı katlettiler. Şerefüddin Mahmud ölmeden önce İncû
topraklarının idaresini oğulları arasında paylaştırmıştı. Celaleddin Mesud Şah, Fars ve
çevresinin idaresini hâkimiyetinde tutuyordu. Şemseddin Muhammed ise H 717 (M
1317/1318)’de Şiraz valiliğine getirilmişti.

291; Lane-Poole, 2020, s. 350-351; Reomer, 2006, s. 11-12).
Fars’a dönerek bazı beldelerin idaresini üstlendi (Pur, 1392, s. 12; Tuysuz, 2004, s. 166).

2.1. Celaleddin Mesud Şah
Celaleddin Mesud Şah, babası döneminde devlet işleri ile meşgul oldu ve H 725 (M

1325) yılında babası Şerefüddin Mahmud tarafından Fars eyaletinin valiliği ile
görevlendirildi. Daha sonra ise Ebu Said Bahadır Han döneminde Kirman’dan Sind ve
Hint sınırına kadar olan bölgenin valiliği de Celaleddin Mesud Şah’a verildi. Ancak H
730 (M 1330) yılında Mahmud Şah’ın diğer oğlu Gıyaseddin Keyhüsrev, Fars eyaletinin

valiliğine getirildi. Celaleddin Mesud Şah, H 736 (M 1336)’da Şerefüddin Mahmud’un
katledilmesi üzerine de Diyarbakır’a kaçtı.

Celaleddin Mesud’un Anadolu’daki yaşamı ve burada ne kadar kaldığı hakkında
bir malumata erişilememiştir. Ancak onun Anadolu’da fazla vakit geçirmediği
anlaşılmaktadır. Nitekim Celaleddin Mesud, H 738 (M1337/1338)’de Fars’a tekrar
geldi.

Celaleddin Mesud, Fars’ın idaresini ele geçirdikten sonra bütün İncû topraklarının
hâkimiyetini ele geçirmek amacıyla kardeşi Şemseddin Muhammed’in idaresinde
bulunan Şiraz’a yöneldi. Şiraz’ın idaresini bırakmak istemeyen Şemseddin
Muhammed’i yakalayarak H 740 (M 1339)’ta Sefid Şulistan kalesine hapsetti.
Celaleddin Mesud, Şiraz’ın idaresini de ele aldıktan kısa süre sonra H 740 (M
1339/1340)’ta Emir Muhammed Şah Muzafferî’nin desteğini alan Çobanlı Pir Hüseyin,
Şiraz’ı ele geçirmek için harekete geçti.

Cemaleddin Ebu İshak Döneminde Muzafferîler ile Münasebetler
İncûlular ile Muzafferîler arasındaki münasebetler daha İncûlular siyasi bir

teşekkül tesis etmeden önce başladı. Bu iki yerel hanedanın ilk münasebetlerinde ciddi
bir düşmanlık görülmemektedir. Hatta Şerefüddin Mahmud’un oğlu Gıyaseddin
Keyhüsrev, H 717 (M 1317-1318)’de Yezd’e gitmiş, Mübarizüddin Muhammed ile
dostluk yapmış ve kendisine bir at hediye edilmişti (Kazvini, 1913, s.155). İncûlular ile
Muzafferîler arasındaki ilk ciddi problemler yukarıda zikredildiği üzere 740 (M
1339/1340)’tan sonra Pir Hüseyin’in, Şiraz’ı ele geçirmek için Muzafferîlerden yardım
alması ve yardımları karşılığında Mübarizüddin Muhammed Muzafferî’ye Kirman
idaresinin verilmesi ile başladı.

Üstelik önemli
devlet adamlarından olan Şemseddin Saen Gazi Semnani bu sefer sırasında öldü. Bu
başarısız harekâtlardan sonra bölgede huzursuzluk çıkarmak için 1346 yılında
Kirman’ın Moğol kabilelerini Mübarizüddin Muhammed’e karşı kışkırtma politikası
izledi. H 748 (M 1347)’de Kirman üzerine tekrar bir sefer düzenledi. Bu sefer sırasında
Sircan’a uğrayarak şehri itaat altına aldı. Harekâta devam ederek Kirman’dan on beş
fersah4 mesafedeki Behramjerd’e geldiğinde Mübarizüddin Muhammed’in kendisini
büyük bir ordu ile beklediğini öğrenip Şiraz’a tekrar çekildi.

Camilerden on üç tanesinin adı bilinmektedir ve bu on üç
caminin üç tanesi Şiraz’ın önde gelen büyük cemaat camileridir. Bunlar: Mescid-i
Cami-i Sunguriye, Mescid-i Cami-i Atik ve Mescid-i Cami-i Nev’dir (Limbert, 2004, s.
66-67). Cami-i Atik’in avlusunda yer alan hüdayihanenin bazı bölümleri İncûlular
döneminde yeniden inşa edilmiştir. Hüdayihanedeki H 752 (M 1351-1352) tarihli kitabe
Ebu İshak döneminin ünlü hattatlarından Yahya el-Cemali es-Sufi tarafından
yazılmıştır. Kitabede Ebu İshak’ın ismi ile beraber bazı ayetler yer almaktadır. Ebu
İshak döneminde Şerefüddin Mehmud İncû’nun da mezarının bulunduğu İbn Hafif
türbesine üç kubbe inşa edilmiştir. Taşi Hatun her Cuma gecesini burada geçirip
dönemin âlimleri ile ibadet ve sohbet ederdi. Yine muhtemelen Ebu İshak döneminde
Şeyh Ebu Bekir Alaf türbesi inşa edilmiştir. Ebu İshak’ın annesi Taşi Hatun, H 750 (M
1349-1350) yılında Şah Çerağ türbesinin yanına bir türbe yaptırmış ve vefatının
ardından bu türbeye defnedilmiştir. Bu türbenin kubbesinin yüksekliğinin kayda değer
olduğu kaynaklar tarafından vurgulanmaktadır. Bu türbenin kubbesi bir deprem
dolayısıyla yıkılmış ve Ebu İshak tarafından yeniden inşa ettirilmiştir.